Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020400047

47

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158154

Número do Contrato: 17154/2023.
Nº Processo: 23305.019365/2022-01.
Pregão. Nº 138/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO. Contratado:
12.360.485/0001-03 - SEGMAR SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O presente termo
de aditamento ao contrato nº 17-154/2023, celebrado em 26/01/2023, tem por objeto
prorrogar o vínculo contratual por 06 (seis) meses, nos termos do processo suap nº
23305.021038.2023-91. fundamentação legal: cláusula 2ª do termo de contrato combinado
com os art. 57, ii da lei nº 8.666/93 e art. 53 e ss. Da instrução normativa mpog nº
05/2017. Vigência: 01/02/2025 a 31/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
45.565,44. Data de Assinatura: 30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158154

Número do Contrato: 9154/2023.
Nº Processo: 23305.019365/2022-01.
Pregão. Nº 138/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO. Contratado:
12.360.485/0001-03 - SEGMAR SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O presente termo
de aditamento ao contrato nº 09-154/2023, celebrado em 16/01/2023, tem por objeto
prorrogar o vínculo contratual por 06 (seis) meses, nos termos do processo SUAP nº
23305.021040.2023-61. Fundamentação legal: cláusula 2ª do termo de contrato combinado
com os art. 57, ii da lei nº 8.666/93 e art. 53 e ss. Da IN MPOG nº 05/2017. Vigência:
30/01/2025 a 29/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 95.127,48. Data de
Assinatura: 30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2025).

CÂMPUS MATÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS MATÃO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, resolve RETIFICAR o Extrato de Resultado
final do edital 095/24 de 29/10/2024, publicado no DOU em 03/02/2025, seção 3, página 53.

Onde se lê:
"Edital 199 de 28/03/2023 " e
"Área/Disciplina: matemática"
Leia-se:
"Edital 007 de 31/01/2025" e
"Área/Disciplina: química"

CLAUDEMIR MARIOTTI JUNIOR

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.748/2025 - UASG 158748

Número do Contrato: 1.748/2025
Nº Processo: 23305.021222.2024-12
Pregão Nº90.430/2024. Contratante: IFSP - CAMPUS ITAQUAQUECETUBA. Contratado:
45.336.397/0001-25 - CLF CORONEL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços contínuos de portaria com dedicação exclusiva de mão de obra para o IFSP
Campus Itaquaquecetuba. Vigência: 03/02/2025 a 02/02/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 50.400,00 (valor global máximo). Data de Assinatura: 30/01/2025.
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2025).

CAMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2025

Espécie: Contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus São José do Rio Preto.
Contratado: Gazy Andraus
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Elétrica, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais. Vigência: 03/02/2025 a 11/07/2025.
Valor: a contratante pagará ao contratado, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Marcos Amorielle Furini, pela contratante, e Gazy Andraus, contratado.
Data da Assinatura: 03/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2025

Espécie: Contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus São José do Rio Preto.
Contratado: Lucas Portilho Nicoletti
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Elétrica, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais. Vigência: 03/02/2025 a 11/07/2025.
Valor: a contratante pagará ao contratado, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Marcos Amorielle Furini, pela contratante, e Lucas Portilho Nicoletti,
contratado. Data da Assinatura: 03/02/2025.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2024 - UASG 158134

Nº Processo: 23832.000482/2023-13.
Pregão Nº 90001/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 09.152.062/0001-93 - LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA .
Objeto: 1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de
manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento dos esgotos sanitários do
Instituto Federal de Sergipe, Campus Nossa Senhora do Socorro, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/01/2025 a
18/01/2025. Valor Total: R$ 16.400,00. Data de Assinatura: 18/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 14/2025 - UASG 158134

Número do Contrato: 24/2023.
Nº Processo: 23060.001454/2023-93.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado: 23.934.050/0001-41
- BRAJUR - SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Este termo de apostilamento 14, tem
por objeto a alteração do valor global e mensal do contrato referente aos postos do
campus propriá, em razão da exclusão dos custos renováveis, nos termos do artigo 12 da
lei 8.666/93, decreto 9.507/2018, e art. 57, §4º da in 05/2017, seges, além da cláusula
sexta do contrato nº 24/2023, com efeitos financeiros a contar de 30/12/2024, conforme
demonstração da variação de custos.. Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.598.580,48. Data de Assinatura: 31/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS MUZAMBINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158303

Número do Contrato: 26/2023.
Nº Processo: 23346.001809/2023-48.
Pregão. Nº 631/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO. Contratado:
18.670.159/0001-89 - BID COMERCIAL LTDA. Objeto: Termo aditivo de prazo (renovação
sem reajuste). Vigência: 26/12/2024 a 25/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
88.400,00. Data de Assinatura: 25/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158303

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 23343.002814/2022-17.
Pregão. Nº 19/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Termo aditivo de prazo com valor (renovação). Vigência: 12/03/2025 a 11/03/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 990.004,90. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158303

Número do Contrato: 90603/2024.
Nº Processo: 23346.002073/2023-25.
Pregão. Nº 643/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO. Contratado:
18.587.586/0001-06 - EDENRED SOLUCOES DE MOBILIDADE E INSTITUICAO DE
PAGAMENTO HU S.A.. Objeto: Termo aditivo de prazo com valor (renovação, reajuste).
Vigência: 25/01/2025 a 25/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.046,76. Data
de Assinatura: 17/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158467

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23206.005615.2024-05.
Pregão. Nº 11/2023. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS PELOT A S .
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Objeto: Repactuação Contratual: Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 2021, e
Instrução Normativa SEGES/ME nº 75, de 2021. Vigência: 26/02/2024 a 25/02/2029. Valor
Total Adicionado ao Contrato: R$ 75.620,67. Data de Assinatura: 06/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2025).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2025 ao Instrumento código
938242. Convenentes: Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE,
Unidade Gestora: 158126. Convenente: FUNDACAO ENNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE
APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, CNPJ nº 02321624000136. Alterar o término da vigência para 07 de
dezembro de 2025. Valor Total: R$ 250.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência:
31/12/2024 a 07/12/2025. Data de Assinatura: 29/12/2022. Signatários: Concedente:
FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES, CPF nº ***.814.680-**, Convenente: OSMAR RENATO BRITO
FURTADO, CPF nº ***.329.800-**.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 158126

Número do Contrato: 18/2022.
Nº Processo: 23163.001698/2022-37.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE. Contratado:
18.689.359/0001-83 - ACK SERVICO EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Repactuação contratual.
Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 572.322,60.
Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 158126

Número do Contrato: 13/2024.
Nº Processo: 23163.000955/2024-85.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE. Contratado:
03.315.120/0001-76 - BENETTON SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Repactuação
contratual. Vigência: 01/04/2024 a 31/03/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
517.260,00. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 158126

Número do Contrato: 11/2024.
Nº Processo: 23163.000714/2024-36.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE. Contratado:
79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Repactuação
contratual. Vigência: 06/03/2024 a 05/03/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.721.912,00. Data de Assinatura: 29/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024 - UASG 158126

Nº Processo: 23163004221202475. Objeto: Registro de preços para aquisição de
Microcomputadores e servidores a serem usados nas atividades acadêmicas e
administrativas, além de servidores para implantação nos campus do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 04/02/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Gonçalves Chaves, 3218 5ºandar -
Centro, Centro - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158126-5-90030-2024.

Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/02/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento

(SIASGnet - 31/01/2025) 158126-26436-2024NE800012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-04T02:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial